
SERVIZIO: SETTORE ATTIVITA' ECONOMICHE

DIVISIONE: AREA TECNICA

  del  26 FEBBRAIO 2020

n. 85/SU

DETERMINA

C O P I A

Oggetto: Affidamento incarico per la realizzazione e fornitura di n. 250 adesivi ad oggetto: 
"Festa della donna" - Multiservice snc di Zambello Marilena & C. di Borgomanero. 
Importo € 462,50+IVA. CIG: ZA92C38562

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art. Codice bilancio
Importo Fornitore Descrizione

ACQUISTO BENI CONSUMO 
SERVIZIO COMMERCIO

 2020  11520  2020  1  564,25 MULTISERVICE S.N.C. di Zambello 
Marilena & C.Cod. Siope

1.11.05.02.00
1210

CUP
ZA92C38562CIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgss. 
18/08/2000, n.267 .

F.to Arch. Antonella Manuelli

IL DIRIGENTE AREA TECNICABorgomanero, lì 26/02/2020

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 20 dicembre 2019 è stato approvato 
il bilancio di previsione 2020/2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28 gennaio 2020 sono state assegnate ai 
responsabili di area le relative dotazioni finanziarie; 

- con decreto sindacale numero 5 del 5 febbraio 2019 è stata attribuita al sottoscritto 
dirigente la direzione della divisione tecnica e le relative sostituzioni.  

Dato atto che è volontà dell’Amministrazione Comunale, in un periodo di crisi economica 
generale ed in particolar modo del settore legato alle attività commerciali, effettuare 
un’operazione di valorizzazione del territorio, del centro cittadino in modo particolare, 
attraverso l’ apposizione, in occasione della “Festa della donna”, di adesivi (vetrofanie) 
celebrative  della suddetta ricorrenza sulle vetrine delle attività economiche cittadine. 

Rilevata la necessità di acquisire le suddette vetrofanie. 

Visto il preventivo datato 26.02.2020 fatto pervenire dalla Multiservice snc di Zambello 
Marilena & C., avente sede a Borgomanero in via Maggiora 36, con il quale la suddetta 
Società prevede la fornitura di n. 250 adesivi (stampe in esacromia a Latex HP di vinile 
adesivo fondo bianco f.to 20 cm. X 24 cm., grafica compresa) al costo di € 1,85 + IVA 
cadauna. 

Considerato che la proposta fatta pervenire dalla Società di cui sopra, che prevede una 
spesa complessiva di € 462,50 + IVA 22% totale € 564,25, risulta economicamente 
vantaggiosa e conforme alle esigenze dell’Amministrazione Comunale. 
 
Ritenuto che l’incarico in questione sia riconducibile alla previsione di cui all’art. 36 comma 
2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, che prevede che le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento diretto  dei lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad  40.000,00. 
 
Valutato pertanto di affidare l’incarico di cui si tratta alla Multiservice snc di Zambello 
Marilena & C.,  provvedendo contestualmente ad impegnare la somma necessaria a far 
fronte alla spesa. 
 
Dato atto che, in relazione alla procedura di selezione del contraente, è stato richiesto 
all’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture il codice di 
identificazione CIG: ZA92C38562. 
 
Dato atto altresì di aver verificato la regolarità della sopra citata Società attraverso DURC 
regolare prot. INAIL  19955316 del 22/01/2020 con scadenza 21/05/2020. 
 
Attesa quindi la necessità di assumere il relativo impegno di spesa 
 
 

DETERMINA 

 

1. Di affidare alla Multiservice snc di Zambello Marilena & C., con sede a Borgomanero 
in via Maggiora 36 – P. Iva 0134645032, al costo complessivo di € 564,25 (pari ad € 



462,50 + IVA 22%), l’incarico per la realizzazione e fornitura di n. 250 adesivi 
(stampe in esacromia a Latex HP di vinile adesivo fondo bianco formato  20 cm. X 
24 cm., grafica compresa)  celebrativi della Festa della donna. Fornitura entro le ore 
12 di lunedì 2 marzo 2020. 

 

2. Di impegnare ai sensi dell’art. 183, comma  1, del D.Lgs. n. 267/2000 la somma 
necessaria, imputando la spesa come indicato nel sottostante prospetto. 

3. Di disporre che l’affidamento dell’incarico venga formalizzato mediante l’invio di 
corrispondenza, secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art. 32 comma 14 del 
D.Lgs. 50/2016. 

4. Di dare atto che: 

a. La Multiservice snc di Zambello Marilena & C. con l’accettazione del presente 
affidamento assume, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i., impegnandosi altresì 
alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti/commesse pubbliche di 
cui al comma 7 del citato articolo. 

b. Ai sensi di quanto stabilito dal D. Lgs. N. 118/2011 – allegato n. 4/2, che la spesa è 
imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere.  

 

Responsabile dell’istruttoria del procedimento: Dott. Roberto Fornara, Settore Attività 
Economiche. 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 85/SU  del  26 FEBBRAIO 2020

Oggetto: Affidamento incarico per la realizzazione e fornitura di n. 250 adesivi ad oggetto: 
"Festa della donna" - Multiservice snc di Zambello Marilena & C. di Borgomanero. 
Importo € 462,50+IVA. CIG: ZA92C38562

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

ACQUISTO BENI CONSUMO 
SERVIZIO COMMERCIO

MULTISERVICE S.N.C. di Zambello 
Marilena & C.

 564,25

1.11.05.02.00

ZA92C38562CIG
CUP

1210Cod. Siope

 1  2020  11520  2020 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, 
D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Borgomanero, lì 28/02/2020

Determina 85/SU  del  26 FEBBRAIO 2020


